UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Breuiarius Moguntiu[m]**

**[Straßburg], [ca. 1500]**

Dominica. xijj S[e]c[undu]m Lucam.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

tabit. **añ.** De p̄cipi' esto mis-  
hi peccatori. **B**nica duodecia  
**E**n illo tpe **S**cđm mar.  
**T**erens iesus de finib⁹  
Tyri venit per Sydonez ad  
mare galilee per medios fines  
decapoleos. Et reliqua.  
**O**melia venerabilis bede p.  
**S**urdus ille et mutus quē mi-  
rabiliter curatum a domino  
modo cum euangelium legere  
et audiuimus genus desig-  
nat humanum in his qui ab  
errore dyabolice deceptioms  
divina merentur gratia libera-  
ri. **T**u autem. **L**ectio octaua  
**O**bsurduit namq; homo ab  
audiēdō vīte s̄bo postq; mor-  
tisera serpētis verba cōtra de-  
um tumidus audiuit. **M**ur⁹  
a laude conditoris effectus ē  
ex quo cum seductore colloqui  
uni habere presūpsit. **L**ix  
**E**t merito clausit aures ab  
audienda inter angelos lau-  
de creatoris quas ad audiē-  
dam eiusdem creatoris virtu-  
perationem sermonibus hosti-  
incaute aperuit. **D**rito clau-  
sit os a predicanda cum ange-  
lis laude creator. qđ velut ad  
meliorandū eiusdem opus crea-  
toris cibi veriti p̄uaricatōe su-  
perb⁹ impleuit. **E**t heu miser  
generis humani defectus qđ  
viciōsus m̄to dilatare cepit  
in propagine ramorum. **T**u:

**F**iduciām talē **C**apituluz  
habemus per christum ad de-  
um non qđ sufficientes sumus  
cogitare aliquid a nobis qua-  
si ex nobis: sed sufficientia no-  
stra ex deo est. **D**eo. **C**ollecta  
**O**m̄ps et misericors deus d-  
cuius munere venit vt tibi a-  
fidelib⁹ tuis digne et laudabi-  
liter seruiatur: tribue q̄ns: vt  
ad promissiones tuas sine of-  
fensione curramus. **P**er. **D**e  
**euangelio** **añ.** **D**um transire  
domin⁹ per medios fines t̄p-  
ri surdos fecit audire et mutos  
loqui. **añ.** **Q**uanto eis preci-  
piebat tanto magis plus pie-  
dicabāt. et eo amplius om̄ira-  
bantur dicentes: bene om̄nia  
fecit et surdos fecit audire et  
mutos loqui. **añ.** **B**ene om̄nia  
fecit surdos fecit audire et  
mutos loqui. **D**ominica. **tiq**  
**E**n illo **S**cđm **L**ucam  
tempore. dixit iesus disci-  
pulis suis: Beati oculi qui vi-  
dent que vos videtis. Et reliq.  
**O**melia venerabilis **Bede.**  
**L**egisperitus qui de vita et  
na dominum temptans inter-  
rogat occasionem vt reor tem-  
ptandi de ipsis domini finis  
nibus sumpsit ubi ait Gaude-  
te aut̄ qđ nomina vestra scrip-  
ta sunt in celis. Sed ipsa sua  
temptatione declarat qđ vera  
sit illa domini confessio qđ pa-  
tri loquitur qđ abscondisti hec